
 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

Постановление 
 

От  06.02.2019  №  473 
     г. Феодосия 

 

Об утверждении Порядка составления и 

утверждения отчета о результатах 

деятельности муниципальных учреждений, 

находящихся в ведении Муниципального 

казенного учреждения «Управление 

образования Администрации города 

Феодосии Республики Крым», и об 

использовании закрепленного за ними 

муниципального имущества 

 

    В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 10 

статьи 2, статьей 11 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 № 684 «Об 

утверждении правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об 

использовании закрепленного за ним имущества», Приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 30.09.2010 № 114н «Об общих требованиях к порядку составления и 

утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) 

учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) 

имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Феодосия 

Республики Крым, Администрация города Феодосии Республики Крым  
 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

муниципальных учреждений, находящихся в ведении Муниципального казенного учреждения 

«Управление образования Администрации города Феодосии Республики Крым», и об 

использовании закрепленного за ними муниципального имущества (прилагается). 

2. Сектору по вопросам связи с общественностью и средствами массовой информации 

Администрации города Феодосии Республики Крым (Шакарян А.С.) обнародовать настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации города Феодосии Республики Крым 

feo.rk.gov.ru. 

http://docs.cntd.ru/document/902066996
http://docs.cntd.ru/document/902066996
http://docs.cntd.ru/document/902066996
http://docs.cntd.ru/document/902238338
http://docs.cntd.ru/document/902238338
http://docs.cntd.ru/document/902238338
http://docs.cntd.ru/document/902238338
http://docs.cntd.ru/document/902238338


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Феодосии Бойчика С.С., начальника муниципального казенного 

учреждения «Управление образования Администрации города  Феодосии Республики Крым» 

Алексеенко Н.И., руководителей муниципальных учреждений, находящихся в ведении 

муниципального казенного учреждения «Управление образования Администрации города  

Феодосии Республики Крым». 

 

 

И.о. Главы администрации города Феодосии                                                        С.Н. Бовтуненко 
 

 

Алексеенко   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

Постановлением Администрации 

города Феодосии Республики Крым 

От 06.02.2019 № 473  

ПОРЯДОК 

составления и утверждения  

отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений,  

находящихся в ведении  

Муниципального казенного учреждения «Управление образования Администрации 

города Феодосии Республики Крым»,  

и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества 

 

1. Настоящий Порядок составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении 

Муниципального казенного учреждения «Управление образования Администрации 

города Феодосии Республики Крым», и об использовании закрепленного за ними 

муниципального имущества (далее - Порядок) разработан в соответствии 

с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», частью 10 статьи 2, статьей 11 Федерального 

закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 № 684 «Об утверждении 

правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об 

использовании закрепленного за ним имущества», приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 30.09.2010 № 114н «Об общих требованиях к 

порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

государственного (муниципального) учреждения и об использовании 

закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества». 

 

2. Отчет о результатах деятельности муниципального учреждения и об 

использовании закрепленного за ним муниципального имущества (далее - Отчет) 

составляется муниципальными автономными, бюджетными и казенными 

учреждениями, находящимися в ведении Муниципального казенного учреждения 

«Управление образования Администрации города Феодосии Республики Крым», 

(далее по тексту – Учреждения) в соответствии с настоящим Порядком, с учетом 

http://docs.cntd.ru/document/902066996
http://docs.cntd.ru/document/902066996
http://docs.cntd.ru/document/902066996
http://docs.cntd.ru/document/902066996
http://docs.cntd.ru/document/902238338
http://docs.cntd.ru/document/902238338
http://docs.cntd.ru/document/902238338
http://docs.cntd.ru/document/902238338
http://docs.cntd.ru/document/902238338


требований законодательства Российской Федерации о защите государственной 

тайны. 

            Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

Администрации города Феодосии Республики Крым» осуществляет функции и 

полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных Учреждений и 

осуществляет бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, 

в ведении которых находятся казенные учреждения (далее - орган, 

осуществляющий функции и полномочия учредителя и (или) учредитель). 

 

3. Отчет автономных Учреждений составляется по форме согласно 

Приложению 1 к настоящему Порядку, в том числе с учетом требований, 

установленных Правилами опубликования отчетов о деятельности автономного 

учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.10.2007 № 684. Отчет автономных Учреждений помимо сведений, указанных в 

пунктах 6-8 настоящего Порядка, должны содержать информацию об их 

рассмотрении и утверждении наблюдательным советом автономного учреждения в 

порядке, установленном статьей 11 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях» (далее – ФЗ «Об автономных учреждениях»). 

Отчет бюджетных Учреждений составляется по форме согласно 

Приложению 2 к настоящему Порядку. 

Отчет казенных Учреждений составляется по форме согласно Приложению 3 

к настоящему Порядку. 

 

4. Отчет составляется Учреждением в валюте Российской Федерации (в части 

показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего 

за отчетным. 

 

5. Отчет Учреждения составляется в разрезе следующих разделов: 

- раздел 1 «Общие сведения об Учреждении»; 

- раздел 2 «Результат деятельности Учреждения»; 

- раздел 3 «Об использовании имущества, закрепленного за Учреждением». 

 

6. В разделе 1 «Общие сведения об Учреждении» указываются: 

а) полное наименование Учреждения; 

http://docs.cntd.ru/document/902066996
http://docs.cntd.ru/document/902066996
http://docs.cntd.ru/document/902066996
http://docs.cntd.ru/document/902066996
file:///C:/Users/1/Desktop/Постановления%20%202019/1._порядок_в_работе%20—%20копия.docx%23Par80
file:///C:/Users/1/Desktop/Постановления%20%202019/1._порядок_в_работе%20—%20копия.docx%23Par146
file:///C:/Users/1/Desktop/Постановления%20%202019/1._порядок_в_работе%20—%20копия.docx%23Par313
file:///C:/Users/1/Desktop/Постановления%20%202019/1._порядок_в_работе%20—%20копия.docx%23Par80


б) юридический адрес (адрес местонахождения) Учреждения; 

в) телефон, адрес электронной почты Учреждения; 

г) наименование должности, фамилия и инициалы руководителя Учреждения; 

д) исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов 

деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые 

Учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными 

документами; 

е) перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в 

случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с 

указанием потребителей указанных услуг (работ); 

ж) перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока 

действия), на основании которых Учреждение осуществляет деятельность 

(свидетельство о государственной регистрации Учреждения, лицензии и другие 

разрешительные документы); 

з) количество штатных единиц Учреждения (указываются данные о 

количественном составе и квалификации сотрудников Учреждения на начало и на 

конец отчетного года. В случае изменения количества штатных единиц Учреждения 

указываются причины, приведшие к их изменению на конец отчетного периода); 

и) средняя заработная плата сотрудников Учреждения. 

Сведения, указанные в пунктах д), ж), и) настоящего раздела указываются в 

Отчете автономного Учреждения за каждый из двух предшествующих 

опубликованию лет. 

Отчет автономных Учреждений, помимо сведений, указанных в подпунктах    

а) - и) настоящего пункта, должен включать следующие сведения за каждый из двух 

предшествующих опубликованию лет: 

- состав наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен и 

отчеств); 

- информация об исполнении задания учредителя; 

- информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением 

работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком 

по обязательному социальному страхованию; 

- среднегодовая численность работников автономного Учреждения. 

 

7. В разделе 2 «Результат деятельности Учреждения» указываются: 

а) изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости 

нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года (в процентах); 

б) общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по 

недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от 

порчи материальных ценностей; 

в) изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской 

задолженности Учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных 

планом финансово-хозяйственной деятельности Учреждений (далее – План) 

относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием причин 

образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской 

задолженности, нереальной к взысканию; 

file:///C:/Users/1/Desktop/Постановления%20%202019/1._порядок_в_работе%20—%20копия.docx%23Par146


г) суммы доходов, полученных Учреждением от оказания платных услуг 

(выполнения работ); 

д) сведения об исполнении муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) (для бюджетных и автономных 

Учреждений, а также казенных Учреждений, которым в соответствии с решением 

органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, сформировано 

муниципальное задание); 

е) цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в 

динамике в течение отчетного периода); 

ж) общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) 

Учреждения (в том числе бесплатными, частично платными и полностью платными 

для потребителей); 

з) количество жалоб потребителей и принятые по результатам их 

рассмотрения меры. 

 

Автономные Учреждения в пункте  ж) настоящего раздела указывают 

сведения, в том числе, по видам услуг (работ) и за каждый из двух предшествующих 

опубликованию лет. 

Отчет автономных Учреждений, помимо сведений, указанных в подпунктах    

а) - ж) настоящего пункта, должен включать следующие сведения за каждый из двух 

предшествующих опубликованию лет: 

- средняя стоимость для потребителей получения частично платных и 

полностью платных услуг (работ) по видам услуг (работ); 

- объем финансового обеспечения муниципального задания учредителя; 

- объем финансового обеспечения развития автономного Учреждения в рамках 

программ, утвержденных в соответствии с законодательством Российской 

Федерации; 

- объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением 

работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком 

по обязательному социальному страхованию; 

- общие суммы прибыли автономного Учреждения после налогообложения в 

отчетном периоде, образовавшейся в связи с оказанием автономным Учреждением 

частично платных и полностью платных услуг (работ). 

 

Бюджетное и автономное Учреждения дополнительно указывают: 

- суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе 

поступлений, предусмотренных Планом; 

- суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых 

выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом. 

 

Казенное Учреждение дополнительно указывает показатели кассового 

исполнения бюджетной сметы казенного Учреждения и показатели доведенных 

казенному Учреждению лимитов бюджетных обязательств. 

  



Раздел 2 «Результат деятельности Учреждения» по решению органа, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя, может включать также иные 

сведения. 

 

8. В разделе 3 «Об использовании имущества, закрепленного за 

Учреждением» Учреждениями указывается на начало и конец отчетного года: 

- общая балансовая (остаточная) стоимость имущества, находящегося у 

Учреждения на праве оперативного управления; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у Учреждения на праве оперативного управления; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у Учреждения на праве оперативного управления, и переданного в 

аренду; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у Учреждения на праве оперативного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, 

находящегося у Учреждения на праве оперативного управления; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, 

находящегося у Учреждения на праве оперативного управления, и переданного в 

аренду; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, 

находящегося у Учреждения на праве оперативного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование; 

- общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у 

Учреждения на праве оперативного управления; 

- общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у 

Учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду; 

- общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у 

Учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное 

пользование; 

- количество объектов недвижимого имущества, находящегося у Учреждения 

на праве оперативного управления; 

- объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в 

установленном порядке имуществом, находящимся у Учреждения на праве 

оперативного управления. 

 

Бюджетным Учреждением также дополнительно указываются следующие 

сведения: 

- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

приобретенного Учреждением в отчетном периоде за счет средств, выделенных 

органом, осуществляющим функции и полномочия учрежителя, Учреждению на 

указанные цели; 

file:///C:/Users/1/Desktop/Постановления%20%202019/1._порядок_в_работе%20—%20копия.docx%23Par313
consultantplus://offline/ref=9C87F42BE133C62614F13EC1800E1226BA6E5B29708FB932833EA53C572F0C67E020B279m1lEF


- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

приобретенного Учреждением в отчетном периоде за счет доходов, полученных от 

платных услуг и иной приносящей доход деятельности; 

 

Бюджетное и автономное Учреждения дополнительно указывают: 

- общую балансовую (остаточную) стоимость особо ценного движимого 

имущества, находящегося у бюджетного и автономного Учреждения на праве 

оперативного управления. 

 

Раздел 3 «Об использовании имущества, закрепленного за Учреждением» 

составляется автономным Учреждением а порядке, установленном Правилами 

опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об 

использовании закрепленного за ним имущества, утвержденных Постановлением 

Правительства РФ от 18.10.2007 № 684. 

 

Раздел 3 «Об использовании имущества, закрепленного за Учреждением»  по 

решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, может 

включать также иные сведения. 

9. Отчет автономного Учреждения утверждается в порядке, установленном 

статьей 11 Федерального закона  от 03.11.20016 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях». 

 

10. Отчет бюджетных и казенных Учреждений подписывается главным 

бухгалтером и утверждается руководителем бюджетного и казенного Учреждения, с 

учетом положений, установленных абзацем четвертым настоящего пункта, и 

представляется в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, на 

согласование.  

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, после 

рассмотрения Отчета согласовывает его либо возвращает на доработку с указанием 

причин, послуживших основанием для его возврата. 

Срок рассмотрения и согласования Отчета либо возврата на доработку в 

соответствии с процедурой не должен превышать 10 рабочих дней, следующих за 

днем поступления Отчета. 

 

11. Учреждение размещает утвержденный и согласованный в соответствии с 

пунктом 9 и 10 настоящего Порядка, Отчет на официальном сайте в сети Интернет 

www.bus.gov.ru с учетом требований законодательства Российской Федерации о 

защите государственной тайны в срок: 

-    для автономных Учреждений – не позднее 01 июня года, следующего за 

отчетным;  

-  для бюджетных и казенных Учреждений – не позднее 01 апреля года, 

следующего за отчетным.  

  

12. Отчет бюджетных Учреждений и казенных Учреждений по решению органа, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя, может быть дополнительно 

http://docs.cntd.ru/document/902012568
http://docs.cntd.ru/document/902012568
http://www.bus.gov.ru/


размещен в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Феодосии 

Республики Крым (feo.rk.gov.ru), на сайте Учреждения с учетом требований 

законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. 

 
13. Отчет автономных Учреждений подлежит размещению в сети Интернет на 

официальном сайте Администрации города Феодосии Республики Крым 

(feo.rk.gov.ru) и на сайте автономного Учреждения (при наличии) с учетом 

требований законодательства Российской Федерации о защите государственной 

тайны. 

 
        14. Доступ к размещенным на сайте отчетам является свободным и 

безвозмездным. 

 

15. Информация о дате опубликования и средствах массовой информации, в 

которых опубликованы Отчеты, а также о сайтах в сети Интернет, на которых 

размещены Отчеты, должна размещаться в помещении Учреждения в доступном для 

потребителей услуг Учреждения месте. 
 

 
 
 
       



Приложение 1    к     Порядку    составления   и  

утверждения      отчета          о        результатах 

деятельности муниципальных учреждений, 

находящихся в ведении Муниципального 

казенного учреждения «Управление                                                                                             

образования Администрации города                                                                                                

Феодосии Республики Крым»  

 

Отчет рассмотрен наблюдательным советом 

муниципального автономного    учреждения 

(протокол от _________№ ______) 

 

      

УТВЕРЖДАЮ  

 

 

______________(Ф.И.О.)  

(подпись)  

«_____»________________20___г.  

(дата) 

 

 

ОТЧЕТ 

О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

___________________________________________________________ 

(полное наименование муниципального автономного учреждения) 

И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЗА _________ ГОД 

 

 

Раздел 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ УЧРЕЖДЕНИИ 

 

1.1 Общие сведения: 

 

Полное наименование муниципального 

автономного учреждения                      

 

Юридический адрес муниципального автономного 

учреждения                        

 

Телефон, адрес электронной почты                                   

Наименование должности, фамилия и инициалы 

руководителя муниципального автономного 

учреждения         

 

 

1.2 Состав наблюдательного совета муниципального автономного учреждения: 

 

1.2.1 Состав наблюдательного совета муниципального автономного учреждения в году, 

предшествующему отчетному: 

 

№ п/п Фамилия, имя и отчество (при наличии) Должность 

1 2 3 

Председатель наблюдательного совета 

   



Члены наблюдательного совета 

   

 

1.2.2 Состав наблюдательного совета муниципального автономного учреждения в отчетном 

периоде: 

 

№ п/п Фамилия, имя и отчество (при наличии) Должность 

1 2 3 

Председатель наблюдательного совета 

   

Члены наблюдательного совета 

   

 

1.3 Информация об исполнении задания учредителя: 

 

№ п/п Наименование задания учредителя Информация об исполнении задания 

1 2 3 

Год, предшествующий отчетному  

   

Отчетный период 

   

 

1.4 Информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием 

услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному 

страхованию: 

 

№ п/п Наименование вида деятельности Информация об осуществлении 

деятельности 

1 2 3 

Год, предшествующий отчетному  

   

Отчетный период 

   

 

1.5 Перечень видов деятельности, осуществляемых муниципальным автономным учреждением: 

 

№ 

п/п 

Наименование вида деятельности, 

осуществляемого учреждением 

Год, 

предшествующи

й отчетному 

Отчетный период 

1 2 3 4 

 1.5.1 Основные виды деятельности в 

соответствии с уставом учреждения 

(исчерпывающий перечень): 

  

 ...                              

 1.5.2 Прочие виды деятельности в 

соответствии с уставом учреждения 

(исчерпывающий перечень):  

  

1 2 3 4 

 ...                              

 

1.6 Перечень услуг, которые оказываются потребителям за плату / за частичную плату: 



 

№ п/п Наименование услуги (работы), 

оказываемой потребителям за 

плату / за частичную плату 

Наименование и 

реквизиты нормативного 

правового акта, 

предусматривающего 

оказание данной услуги 

(работы) 

Потребители указанной 

услуги (работы) 

1 2 3 4 

 …   

 

1.7 Перечень документов, на основании которых муниципальное автономное учреждение 

осуществляет деятельность: 

 

№ п/п Наименование разрешительного 

документа 

Номер 

разрешительного 

документа 

Дата выдачи 

разрешительного 

документа 

Срок действия 

разрешительног

о документа 

1 2 3 4 5 

 Год, предшествующий отчетному                       

     

 Отчетный период                            

     

 

1.8 Сведения о количестве штатных единиц и квалификации работников муниципального 

автономного учреждения в отчетном году: 

 

№ п/п Квалификация работников 

(уровень образования) 

Количество штатных единиц Причины изменения 

количества штатных 

единиц 
на начало года на конец года 

1 2 3 4 5 

     

 

1.9 Сведения о среднегодовой численности работников муниципального автономного учреждения 

и средней заработной плате работников муниципального автономного учреждения: 

 

№ п/п Наименование показателя            Год, предшествующий 

отчетному      

Отчетный период  

1 2 3 4 

 Среднегодовая численность 

работников, человек                                      

  

 Средняя заработная плата 

работников, рубли                                    

  

 

 

Раздел 2. РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

2.1 Информация об объемах финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), развития муниципального автономного 

учреждения в рамках программ, утвержденных в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с 

обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию: 

 



№ п/п Наименование показателя Год, предшествующий 

отчетному, руб. 

Отчетный период, 

руб. 

1 2 3 4 

1 Объем финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

  

2 Объем финансового обеспечения 

развития муниципального автономного 

учреждения в рамках программ, 

утвержденных в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации, всего 

  

 из них: Х Х 

2.1 в форме субсидии на выполнение 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

  

2.2 в форме субсидий на иные цели, всего   

 в том числе: Х Х 

 …   

3 Объем финансового обеспечения 

деятельности, связанной с выполнением 

работ или оказанием услуг, в 

соответствии с обязательствами перед 

страховщиком по обязательному 

социальному страхованию 

  

 

2.2 Сведения об общих суммах прибыли муниципального автономного учреждения после 

налогообложения, образовавшейся в связи с оказанием муниципальным автономным учреждением 

частично платных и полностью платных услуг (работ): 

 

Наименование показателя  Год, предшествующий 

отчетному, тыс. руб.  

Отчетный период, 

тыс. руб.   

1 2 3 

Прибыль после налогообложения 

образовавшаяся в связи с оказанием 

муниципальным автономным учреждением 

частично платных и полностью платных услуг 

(работ) 

  

 

2.3 Информация об изменении (увеличении, уменьшении) балансовой (остаточной) стоимости 

нефинансовых активов: 

 

№ п/п Наименование показателя На начало 

отчетного года, руб. 

На конец отчетного 

года, руб. 

Изменение, %  

1 2 3 4 5 = (4-3)/3*100 

1 2 3 4 5 

1 Балансовая стоимость 

нефинансовых активов      

   



2 Остаточная стоимость 

нефинансовых активов      

   

 

2.4 Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям 

материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, рубли 

______________________________________________________________ 

 

2.5 Сведения об изменении (увеличении, уменьшении) дебиторской и кредиторской 

задолженности муниципального автономного учреждения в разрезе поступлений (выплат), 

предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

На начало 

отчетного 

года, руб. 

На конец отчетного года Измене-

ние % 

Причины 

образования 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

и дебиторской 

задолженности, 

нереальной к 

взысканию 

Всего, 

руб. 

В том числе: 

Просрочен-

ная 

кредитор-

ская 

задолженно

сть, руб. 

Дебиторская 

задолжен-

ность, 

нереальная к 

взысканию, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 = (4-3) / 

3*100 

8 

1 Дебиторская 

задолженность 

всего: 

      

 в том числе:       

2 Кредиторская 

задолженность 

всего: 

      

 в том числе:       

 

2.6 Информация о доходах, полученных муниципальным автономным учреждением от оказания 

частично платных / полностью платных услуг (выполнения работ): 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(работы) 

Тип услуги (частично 

платная, полностью 

платная 

Фактический доход в отчетном периоде 

Сумма дохода. 

руб. 

Удельный вес в общей 

структуре доходов, % 

1 2 3 4 5 

     

 

2.7 Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

вида 

деятельности 

(услуги, 

работы) 

Единица 

измерения 

объема в 

натуральном 

выражении   

План Факт 

объем услуги 

(работы) в 

натуральном 

выражении   

средняя 

цена 

(тариф), 

руб.   

объем услуги 

(работы) в 

натуральном 

выражении   

средняя 

цена 

(тариф), 

руб.   

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

2.8 Информация о средней стоимости для потребителей получения частично платных и полностью 



платных услуг (работ): 

 

№ п/п Наименование услуги 

(работы), 

осуществляемой за 

плату  

Единица измерения 

объема услуги (работы) 

в натуральном 

выражении   

Год, 

предшествующий 

отчетному, руб. 

Отчетный 

период, руб. 

1 2 3 4 5 

 Частично платные 

услуги, в том числе по 

видам услуг (работ): 

   

 …    

 Полностью платные 

услуги по видам услуг 

(работ): 

   

 …    

 

2.9 Информация о ценах (тарифах) на частично платные, платные услуги (работы), оказываемые 

потребителям (в динамике): 

 

№ п/п Наименование 

услуги (работы), 

осуществляемой 

за плату  

Единица 

измерения 

объема 

услуги 

(работы) в 

натуральном 

выражении   

Цена (тариф), руб. 

на начало 

отчетного 

года    

на конец I 

квартала 

отчетного 

года    

на конец II 

квартала 

отчетного 

года    

на конец 

III 

квартала 

отчетного 

года    

на конец 

отчетного 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Частично 

платные услуги, 

в том числе 

      

 …       

 Полностью 

платные услуги 

      

 …       

 

2.10. Информация о количестве потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) 

муниципального автономного учреждения: 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя            Год, предшествующий 

отчетному      

Отчетный период    

1 2 3 4 

1 Количество потребителей, 

воспользовавшихся бесплатными услугами 

(работами), чел.        

  

 в том числе по видам услуг:   

 …   

1 2 3 4 

2 Количество потребителей, 

воспользовавшихся частично платными 

  



услугами (работами), чел.  

 в том числе по видам услуг:   

 …   

3 Количество потребителей, 

воспользовавшихся платными услугами 

(работами), чел.           

  

 в том числе по видам услуг:   

 …   

4 Общее количество потребителей по всем 

видам услуг, чел. 

  

 в том числе по видам услуг:   

 …   

 

2.11 Сведения о количестве жалоб потребителей на оказанные муниципальным автономным 

учреждением услуги (выполненные работы) и принятые по результатам их рассмотрения меры: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги (работы) 

Количество жалоб 

потребителей, единицы 

Принятые меры по результатам 

рассмотрения жалоб 

1 2 3 4 

    

 

2.12. Сведения о суммах кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) и выплат (с 

учетом восстановленных кассовых выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной 

деятельности муниципального автономного учреждения: 

 



2.12.1 Сведения о суммах кассовых поступлений (с учетом возвратов), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального автономного учреждения: 

 

Наименов

ание 

показателя 

Код 

строк 

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

(КОСГУ) 

Аналити

ческий 

код 

Сумма, руб. 

всего в том числе: 

субсидия на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания 

субсидии, 

предоставляемые 

на иные цели 

субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений 

Средства 

обязательного 

медицинского 

страхования 

Поступления от 

оказания услуг 

(выполнения работ) на 

платной основе и от 

приносящей доход 

деятельности 

всего из них 

гранты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

 

2.12.2 Сведения о суммах плановых поступлений (с учетом возвратов), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального автономного учреждения: 

 

Наименов

ание 

показателя 

Код 

строк 

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

(КОСГУ) 

Аналити

ческий 

код 

Сумма, руб. 

всего в том числе: 

субсидия на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания 

субсидии, 

предоставляемые 

на иные цели 

субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений 

Средства 

обязательного 

медицинского 

страхования 

Поступления от 

оказания услуг 

(выполнения работ) 

на платной основе и 

от приносящей доход 

деятельности 

всего из них 

гранты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

 

 

2.12.3 Сведения о суммах кассовых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной 



деятельности муниципального автономного учреждения: 

 

Наименов

ание 

показателя 

Код 

строк 

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

(код видов 

расходов) 

 

Аналити

ческий 

код 

Сумма, руб. 

всего в том числе: 

субсидия на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания 

субсидии, 

предоставляемые 

на иные цели 

субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений 

Средства 

обязательного 

медицинского 

страхования 

Поступления от 

оказания услуг 

(выполнения работ) 

на платной основе и 

от приносящей доход 

деятельности 

всего из них 

гранты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

 

2.12.4 Сведения о суммах плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной 

деятельности муниципального автономного учреждения: 

 

Наименов

ание 

показателя 

Код 

строк 

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

(код видов 

расходов) 

 

Аналити

ческий 

код 

Сумма, руб. 

всего в том числе: 

субсидия на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания 

субсидии, 

предоставляемые 

на иные цели 

субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений 

Средства 

обязательного 

медицинского 

страхования 

Поступления от 

оказания услуг 

(выполнения работ) 

на платной основе и 

от приносящей доход 

деятельности 

всего из них 

гранты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

 



Раздел 3. СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА 

УЧРЕЖДЕНИЕМ 

 

3.1. Сведения об общей балансовой (остаточной) стоимости имущества, закрепленного за 

муниципальным автономным учреждением на праве оперативного управления в отчетном году: 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя На начало отчетного года На конец отчетного 

года 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточна

я стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1 Общая стоимость имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления 

    

2 Общая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления 

    

3 Общая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления и переданного в аренду 

    

4 Общая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления и переданного в 

безвозмездное пользование 

    

5 Общая стоимость движимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления  

    

6 Общая стоимость движимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления и переданного в аренду 

    

7 Общая стоимость движимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления и переданного в 

безвозмездное пользование 

    

8 Общая стоимость особо ценного 

движимого имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления  

    

 



3.2 Сведения об общей площади и количестве объектов имущества, закрепленного за 

муниципальным автономным учреждением на праве оперативного управления: 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя На начало отчетного 

года 

На конец отчетного 

года 

1 2 3 4 

1 Общая площадь объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления, м2 

  

2 Общая площадь объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления и 

переданного в аренду, м2 

  

3 Общая площадь объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления и 

переданного в безвозмездное 

пользование, м2 

  

4 Количество объектов недвижимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления, единицы 

  

 

3.3 Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в соответствии с 

законодательством Российской Федерации имуществом, находящимся у муниципального 

автономного учреждения на праве оперативного управления, рубли____________________. 
 

Руководитель   _______________   __________________________ 

(подпись)    (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер  _______________   __________________________ 

(подпись)    (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2    к    Порядку   составления     и  

утверждения       отчета        о         результатах 

деятельности муниципальных учреждений, 

находящихся в ведении Муниципального 

казенного учреждения «Управление                                                                                             

образования Администрации города                                                                                                

Феодосии Республики Крым»  

                                                                                           

 

 

СОГЛАСОВАНО      УТВЕРЖДАЮ 

 

        Руководитель муниципального 

        бюджетного учреждения 

______________(Ф.И.О.)      _______________(Ф.И.О.) 

(подпись)        (подпись) 

«_____»________________20___г.    «_____»________________20___г. 

(дата)        (дата) 

 

   

ОТЧЕТ 

О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

___________________________________________________________ 

(полное наименование муниципального бюджетного учреждения) 

И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЗА ____ ГОД 

 

Раздел 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ УЧРЕЖДЕНИИ 

 

1.1 Общие сведения: 

 

Полное наименование 

муниципального бюджетного 

учреждения                      

 

Юридический адрес муниципального 

бюджетного учреждения                        

 

Телефон, адрес электронной почты                                   

Наименование должности, фамилия и 

инициалы руководителя 

муниципального бюджетного 

учреждения         

 

 

1.2 Перечень видов деятельности, осуществляемых муниципальным бюджетным учреждением: 

 

№ 

п/п 

Наименование вида деятельности, 

осуществляемого учреждением 

Отчетный период 

1 2 3 

 1.2.1 Основные виды деятельности в соответствии 

с уставом учреждения (исчерпывающий 

перечень): 

 

 



1 2 3 

 ...                             

 1.2.2 Прочие виды деятельности в соответствии с 

уставом учреждения (исчерпывающий перечень):  

 

 ...                             

 

1.3 Перечень услуг, которые оказываются потребителям за плату / за частичную плату: 

 

№ п/п Наименование услуги (работы), 

оказываемой потребителям за 

плату / за частичную плату 

Наименование и 

реквизиты нормативного 

правового акта, 

предусматривающего 

оказание данной услуги 

(работы) 

Потребители указанной 

услуги (работы) 

1 2 3 4 

 …   

 

1.4 Перечень документов, на основании которых муниципальное бюджетное учреждение 

осуществляет деятельность: 

 

№ п/п Наименование разрешительного 

документа 

Номер 

разрешительного 

документа 

Дата выдачи 

разрешительн

ого документа 

Срок действия 

разрешительного 

документа 

1 2 3 4 5 

     

     

 

1.5 Сведения о количестве штатных единиц и квалификации работников муниципального 

бюджетного учреждения в отчетном году: 

 

№ п/п Квалификация работников 

(уровень образования) 

Количество штатных единиц Причины изменения 

количества штатных 

единиц 
на начало года на конец года 

1 2 3 4 5 

     

 

1.6 Сведения о средней заработной плате работников муниципального бюджетного учреждения: 

 

№ п/п Наименование показателя            Отчетный период  

1 2 3 

 Средняя заработная плата работников, рубли                                     

 

Раздел 2. РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

2.1 Информация об изменении (увеличении, уменьшении) балансовой (остаточной) стоимости 

нефинансовых активов: 

 

№ п/п Наименование показателя На начало 

отчетного года, руб. 

На конец отчетного 

года, руб. 

Изменение, %  

1 2 3 4 5 = (4-3)/3*100 



1 2 3 4 5 

1 Балансовая стоимость 

нефинансовых активов    

   

   

2 Остаточная стоимость 

нефинансовых активов   

    

   

 

2.2 Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям 

материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, рубли 

______________________________________________________________ 

 

2.3 Сведения об изменении (увеличении, уменьшении) дебиторской и кредиторской 

задолженности муниципального бюджетного учреждения в разрезе поступлений (выплат), 

предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

На начало 

отчетного 

года, руб. 

На конец отчетного года Измене

-ние, % 

Причины 

образования 

просроченной 

кредиторской 

задолженност

и и 

дебиторской 

задолженност

и, нереальной 

к взысканию 

Всего, 

руб. 

В том числе: 

Просрочен-

ная 

кредиторская 

задолжен-

ность, руб. 

Дебиторская 

задолжен-

ность, 

нереальная к 

взысканию, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 = (4-3) / 

3*100 

8 

1 Дебиторская 

задолженность, 

всего: 

      

 в том числе: 

 

      

2 Кредиторская 

задолженность, 

всего: 

      

 в том числе: 

 

      

 

2.4 Информация о доходах, полученных муниципальным бюджетным учреждением от оказания 

частично платных / полностью платных услуг (выполнения работ): 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(работы) 

Тип услуги (частично 

платная, полностью 

платная 

Фактический доход в отчетном периоде 

Сумма дохода. 

руб. 

Удельный вес в 

общей структуре 

доходов, % 

1 2 3 4 5 

     

 

2.5 Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг: 

 



№ 

п/п 

Наименование 

вида 

деятельности 

(услуги, 

работы) 

Единица 

измерения 

объема в 

натуральном 

выражении   

План Факт 

объем услуги 

(работы) в 

натуральном 

выражении   

Средняя 

цена 

(тариф), 

руб.   

объем услуги 

(работы) в 

натуральном 

выражении   

средняя цена 

(тариф), руб.   

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

2.6 Информация о ценах (тарифах) на частично платные, платные услуги (работы), оказываемые 

потребителям (в динамике): 

 

№ п/п Наименование 

услуги (работы), 

осуществляемой 

за плату  

Единица 

измерения 

объема 

услуги 

(работы) в 

натуральном 

выражении   

Цена (тариф), руб. 

на начало 

отчетного 

года    

на конец I 

квартала 

отчетного 

года    

на конец II 

квартала 

отчетного 

года    

на конец III 

квартала 

отчетного 

года    

на конец 

отчетного 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Частично 

платные услуги, 

в том числе 

      

 …       

 Полностью 

платные услуги 

      

 …       

 

2.7. Информация о количестве потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) 

муниципального бюджетного учреждения: 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя            Отчетный период    

1 2 3 

1 Количество потребителей, воспользовавшихся бесплатными 

услугами (работами), чел.        

 

 в том числе по видам услуг:  

 …  

2 Количество потребителей, воспользовавшихся частично 

платными услугами (работами), чел.  

 

 в том числе по видам услуг:  

 …  

3 Количество потребителей, воспользовавшихся платными 

услугами (работами), чел.           

 

 в том числе по видам услуг:  

 …  

4 Общее количество потребителей по всем видам услуг, чел.  

 в том числе по видам услуг:  

 …  

 

2.8 Сведения о количестве жалоб потребителей на оказанные муниципальным бюджетным 



учреждением услуги (выполненные работы) и принятые по результатам их рассмотрения меры: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги (работы) 

Количество жалоб 

потребителей, единицы 

Принятые меры по результатам 

рассмотрения жалоб 

1 2 3 4 

    

 

2.9. Сведения о суммах кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) и выплат (с 

учетом восстановленных кассовых выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной 

деятельности муниципального бюджетного учреждения: 

 



2.9.1 Сведения о суммах кассовых поступлений (с учетом возвратов), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального бюджетного учреждения: 

 

Наименов

ание 

показателя 

Код 

строк 

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

(КОСГУ) 

Аналити

ческий 

код 

Сумма, руб. 

всего в том числе: 

субсидия на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания 

субсидии, 

предоставляемые 

на иные цели 

субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений 

Средства 

обязательного 

медицинского 

страхования 

Поступления от 

оказания услуг 

(выполнения работ) 

на платной основе и 

от приносящей доход 

деятельности 

всего из них 

гранты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

 

2.9.2 Сведения о суммах плановых поступлений (с учетом возвратов), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального бюджетного учреждения: 

 

Наименов

ание 

показателя 

Код 

строк 

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

(КОСГУ) 

Аналити

ческий 

код 

Сумма, руб. 

всего в том числе: 

субсидия на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания 

субсидии, 

предоставляемые 

на иные цели 

субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений 

Средства 

обязательного 

медицинского 

страхования 

Поступления от 

оказания услуг 

(выполнения работ) 

на платной основе и 

от приносящей доход 

деятельности 

всего из них 

гранты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

 

 

 



2.9.3 Сведения о суммах кассовых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной 

деятельности муниципального бюджетного учреждения: 

 

Наименов

ание 

показателя 

Код 

строк 

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

(код видов 

расходов) 

 

Аналити

ческий 

код 

Сумма, руб. 

всего в том числе: 

субсидия на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания 

субсидии, 

предоставляемые 

на иные цели 

субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений 

Средства 

обязательного 

медицинского 

страхования 

Поступления от 

оказания услуг 

(выполнения работ) 

на платной основе и 

от приносящей доход 

деятельности 

всего из них 

гранты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

 

2.9.4 Сведения о суммах плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной 

деятельности муниципального бюджетного учреждения: 

 

Наименов

ание 

показателя 

Код 

строк 

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

(код видов 

расходов) 

 

Аналити

ческий 

код 

Сумма, руб. 

всего в том числе: 

субсидия на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания 

субсидии, 

предоставляемые 

на иные цели 

субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений 

Средства 

обязательного 

медицинского 

страхования 

Поступления от 

оказания услуг 

(выполнения работ) 

на платной основе и 

от приносящей доход 

деятельности 

всего из них 

гранты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

 



Раздел 3. СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА 

УЧРЕЖДЕНИЕМ 

 

3.1. Сведения об общей балансовой (остаточной) стоимости имущества, закрепленного за 

муниципальным бюджетным учреждением на праве оперативного управления в отчетном году: 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя На начало отчетного года На конец отчетного года 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1 Общая стоимость имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления 

    

2 Общая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления 

    

3 Общая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления и переданного в аренду 

    

4 Общая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления и переданного в 

безвозмездное пользование 

    

5 Общая стоимость движимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления  

    

6 Общая стоимость движимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления и переданного в аренду 

    

7 Общая стоимость движимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления и переданного в 

безвозмездное пользование 

    

8 Общая стоимость особо ценного 

движимого имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления  

    

1 2 3 4 5 6 



9 Общая стоимость недвижимого 

имущества, приобретенного 

учреждением в отчетном периоде 

за счет средств, выделенных 

Администрацией города Феодосии 

Республики Крым, учреждению на 

указанные цели 

    

10 Общая стоимость недвижимого 

имущества, приобретенного 

учреждением в отчетном периоде 

за счет доходов, полученных от 

платных услуг и иной приносящей 

доход деятельности 

    

 

3.2 Сведения об общей площади и количестве объектов имущества, закрепленного за 

муниципальным бюджетным учреждением на праве оперативного управления: 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя На начало отчетного года На конец отчетного года 

1 2 3 4 

1 Общая площадь объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления, 

м2 

 

  

2 Общая площадь объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления и 

переданного в аренду, м2 

 

  

3 Общая площадь объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления и 

переданного в безвозмездное 

пользование, м2 

 

  

4 Количество объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления, 

единицы 

 

  

 

 

 

 

3.3 Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в соответствии с 



законодательством Российской Федерации имуществом, находящимся у муниципального 

бюджетного учреждения на праве оперативного управления, рубли____________________. 
 

Главный бухгалтер  _______________   __________________________ 

(подпись)    (расшифровка подписи) 

"___"_________г. 

 

Виза: 

 

        __________ /______________________/  

(подпись)  (расшифровка подписи)  

 

        __________ /______________________/  

(подпись) (расшифровка подписи)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 
 
 
 
                                       

 
 

Приложение 3    к     Порядку  

составления   и  

утверждения     отчета        о          

результатах 

деятельности муниципальных 

учреждений, находящихся в ведении 

Муниципального казенного учреждения 

«Управление                                                                                             

образования Администрации города                                                                                                

Феодосии Республики Крым»  

 

СОГЛАСОВАНО      УТВЕРЖДАЮ 

 

        Руководитель муниципального 

        казенного учреждения 

______________(Ф.И.О.)      _______________(Ф.И.О.) 

(подпись)        (подпись) 

«_____»________________20___г.    «_____»________________20___г. 

(дата)        (дата) 

 

 

ОТЧЕТ 

О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

___________________________________________________________ 

(полное наименование муниципального казенного учреждения) 

И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЗА ____ ГОД 

 

Раздел 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ УЧРЕЖДЕНИИ 

 

1.1 Общие сведения: 

 

Полное наименование 

муниципального казенного 

учреждения                      

 

Юридический адрес муниципального 

казенного учреждения                        

 

Телефон, адрес электронной почты                                   

Наименование должности, фамилия и 

инициалы руководителя 

муниципального казенного 

учреждения         

 

 

1.2 Перечень видов деятельности, осуществляемых муниципальным казенным 

учреждением: 

 

№ 

п/п 

Наименование вида деятельности, 

осуществляемого учреждением 

Отчетный период 

1 2 3 

 1.2.1 Основные виды деятельности в соответствии 

с уставом учреждения (исчерпывающий 

перечень): 

 

 

1 2 3 

 ...                             



 1.2.2 Прочие виды деятельности в соответствии с 

уставом учреждения (исчерпывающий перечень):  

 

 ...                             

 

1.3 Перечень услуг, которые оказываются потребителям за плату / за частичную плату: 

 

№ п/п Наименование услуги (работы), 

оказываемой потребителям за 

плату / за частичную плату 

Наименование и реквизиты 

нормативного правового 

акта, предусматривающего 

оказание данной услуги 

(работы) 

Потребители 

указанной услуги 

(работы) 

1 2 3 4 

 …   

 

1.4 Перечень документов, на основании которых муниципальное казенное учреждение 

осуществляет деятельность: 

 

№ п/п Наименование разрешительного 

документа 

Номер 

разрешительно

го документа 

Дата выдачи 

разрешительно

го документа 

Срок действия 

разрешительно

го документа 

1 2 3 4 5 

     

     

 

1.5 Сведения о количестве штатных единиц и квалификации работников муниципального 

казенного учреждения в отчетном году 

 

№ п/п Квалификация работников 

(уровень образования) 

Количество штатных единиц Причины изменения 

количества штатных 

единиц 
на начало года на конец года 

1 2 3 4 5 

     

     

 

1.6 Сведения о средней заработной плате работников муниципального казенного учреждения: 

 

№ п/п Наименование показателя            Отчетный период  

1 2 3 

 Средняя заработная плата работников, рубли                                     

 

 

 

Раздел 2. РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

2.1 Информация об изменении (увеличении, уменьшении) балансовой (остаточной) 

стоимости нефинансовых активов: 

 

№ п/п Наименование показателя На начало 

отчетного года, 

руб. 

На конец 

отчетного года, 

руб. 

Изменение, %  

1 2 3 4 5 = (4-3)/3*100 

1 Балансовая стоимость 

нефинансовых активов      

   

2 Остаточная стоимость    



нефинансовых активов      

 

2.2 Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и 

хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных 

ценностей, рубли ______________________________________________________________ 

 

2.3 Сведения об изменении (увеличении, уменьшении) дебиторской и кредиторской 

задолженности муниципального казенного учреждения в разрезе поступлений (выплат), 

предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

На 

начало 

отчетного 

года, руб. 

На конец отчетного года Измене

ние, % 

Причины 

образования 

просроченной 

кредиторской 

задолженност

и и 

дебиторской 

задолженност

и, нереальной 

к взысканию 

Всего, 

руб. 

В том числе: 

Просрочен-

ная 

кредиторска

я задолжен-

ность, руб. 

Дебиторская 

задолжен-

ность, 

нереальная к 

взысканию, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 = (4-3) / 

3*100 

8 

1 Дебиторская 

задолженность, 

всего: 

      

 в том числе:       

2 Кредиторская 

задолженность, 

всего: 

      

 в том числе:       

 

2.4 Информация о доходах, полученных муниципальным казенным учреждением от оказания 

частично платных / полностью платных услуг (выполнения работ): 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(работы) 

Тип услуги (частично 

платная, полностью 

платная 

Фактический доход в отчетном периоде 

Сумма дохода. 

руб. 

Удельный вес в 

общей структуре 

доходов, % 

1 2 3 4 5 

     

 

2.5 Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(заполняется казенными учреждениями, которым сформировано муниципальное задание): 

 

№ 

п/п 

Наименование 

вида 

деятельности 

(услуги, 

работы) 

Единица 

измерения 

объема в 

натуральном 

выражении   

План Факт 

объем услуги 

(работы) в 

натуральном 

выражении   

средняя цена 

(тариф), руб.   

объем услуги 

(работы) в 

натуральном 

выражении   

средняя цена 

(тариф), руб.   

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

2.6 Информация о ценах (тарифах) на частично платные, платные услуги (работы), 

оказываемые потребителям (в динамике): 



 

№ п/п Наименование 

услуги (работы), 

осуществляемой 

за плату  

Единица 

измерения 

объема 

услуги 

(работы) в 

натуральном 

выражении   

Цена (тариф), руб. 

на начало 

отчетного 

года    

на конец I 

квартала 

отчетного 

года    

на конец II 

квартала 

отчетного 

года    

на конец 

III 

квартала 

отчетного 

года    

на конец 

отчетного 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Частично 

платные услуги, 

в том числе 

      

 …       

 Полностью 

платные услуги 

      

 …       

 

2.7. Информация о количестве потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) 

муниципального казенного учреждения: 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя            Отчетный период    

1 2 3 

1 Количество потребителей, воспользовавшихся 

бесплатными услугами (работами), чел.        

 

 в том числе по видам услуг:  

 …  

2 Количество потребителей, воспользовавшихся 

частично платными услугами (работами), чел.  

 

 в том числе по видам услуг:  

 …  

3 Количество потребителей, воспользовавшихся 

платными услугами (работами), чел.           

 

 в том числе по видам услуг:  

 …  

4 Общее количество потребителей по всем видам услуг, 

чел. 

 

 в том числе по видам услуг:  

 …  

 

2.8 Сведения о количестве жалоб потребителей на оказанные муниципальным казенным 

учреждением услуги (выполненные работы) и принятые по результатам их рассмотрения 

меры: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги (работы) 

Количество жалоб 

потребителей, единицы 

Принятые меры по результатам 

рассмотрения жалоб 

1 2 3 4 

    

 

2.9 Сведения о кассовом исполнении бюджетной сметы муниципального казенного 

учреждения и доведенных лимитах бюджетных обязательств: 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя            Отчетный период    



1 2 3 

1 Показатели кассового исполнения бюджетной сметы 

муниципального казенного учреждения, тыс.руб.        

 

2 Показатели доведенных учреждению лимитов 

бюджетных обязательств, тыс.руб. 

 

 

Раздел 3. СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА 

УЧРЕЖДЕНИЕМ 

 

3.1. Сведения об общей балансовой (остаточной) стоимости имущества, закрепленного за 

муниципальным казенным учреждением на праве оперативного управления в отчетном году: 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя На начало отчетного года На конец отчетного года 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1 Общая стоимость имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления 

    

2 Общая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления 

    

3 Общая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления и переданного в аренду 

    

4 Общая стоимость недвижимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления и переданного в 

безвозмездное пользование 

    

5 Общая стоимость движимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления  

    

6 Общая стоимость движимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления и переданного в аренду 

    

7 Общая стоимость движимого 

имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного 

управления и переданного в 

безвозмездное пользование 

    

 

3.2 Сведения об общей площади и количестве объектов имущества, закрепленного за 

муниципальным казенным учреждением на праве оперативного управления: 

 



№ 

п/п 

Наименование показателя На начало отчетного 

года 

На конец отчетного года 

1 2 3 4 

1 Общая площадь объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления, 

м2 

 

  

2 Общая площадь объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления и 

переданного в аренду, м2 

 

  

3 Общая площадь объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления и 

переданного в безвозмездное 

пользование, м2 

 

  

4 Количество объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления, 

единицы 

 

  

 

 

 

 

3.3 Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в соответствии с 

законодательством Российской Федерации имуществом, находящимся у муниципального 

казенного учреждения на праве оперативного управления, рубли____________________. 

 

Главный бухгалтер  _______________   __________________________ 

(подпись)    (расшифровка подписи) 

"___"_________г. 

 

Виза: 

 

        __________ /______________________/  

(подпись)  (расшифровка подписи)  

      

        __________ /______________________/  

(подпись) (расшифровка подписи) 


